
Decreto Dirigenziale n. 36 del 09/01/2014 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto: 

      PSR CAMPANIA  2007/2013  -  RETTIFICA  DEL D.D.  N.  588  DEL 10/12/2013 

AVENTE  AD  OGGETTO:  "PSR  CAMPANIA  2007/2013  -  MIS.  322  "SVILUPPO  E 

RINNOVAMENTO  DEI  VILLAGGI  RURALI"  -  PERIODO  DI  PRESENTAZIONE 

06/05/2013-19/07/2013 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA."

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
• con Decreto Dirigenziale del Servizio Territoriale Provinciale di Avellino n. 588 del 10/12/2013 è 

stata approvata la graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento per la sessione 
06/05/2013-19/07/2013 della Misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi”, per un importo 
ammesso  a  contributo  di  €  15.048.008,22  ed  un  contributo  riconosciuto  di  €  13.259.764,81 
relativo ai Beneficiari riportati nell’elenco ivi allegato;

CONSIDERATO CHE
• relativamente all’istanza ID 156494588 del Comune di Monteverde, per mero errore materiale, è 

stato  indicato  quale  importo  relativo  alla  spesa  ammessa  quello  di  €  624.684,00  in  luogo 
dell’importo  di  €  563.525,01  e  quale  importo  relativo  al  contributo  pubblico  quello  di  € 
624.684,00 in luogo dell’importo di € 563.525,01;

• per  effetto  del  suddetto  errore  materiale,  l’importo  complessivo  ammesso  a  contributo  della 
graduatoria definitiva della Mis. 322 - sessione 06/05/2013-19/07/2013 – risulta essere pari ad € 
14.986.849,23 anziché pari ad € 15.048.008,22;

•  per effetto del suddetto errore materiale, l’importo complessivo del contributo riconosciuto della 
graduatoria definitiva della Mis. 322 - sessione 06/05/2013-19/07/2013 –  risulta essere pari ad € 
13.198.605,82 anziché pari ad € 13.259.764,81;

RITENUTO
• per quanto sopra indicato, di dover rettificare  la graduatoria definitiva approvata con il Decreto 

Dirigenziale n. 588 del 10/12/2013 di cui innanzi;

RITENUTO ALTRESI’
• di dover approvare, relativamente alla Mis. 322 - sessione 06/05/2013-19/07/2013 -  la graduatoria 

definitiva  delle  istanze  ammissibili  al  finanziamento  non  coperte  dalla  dotazione  finanziaria 
prevista dal bando (overbooking), che si allega al presente decreto e ne forma parte integrante e 
sostanziale;

• di  dover  approvare,  relativamente  alla  Mis.  322 -  sessione 06/05/2013-19/07/2013 -  l’elenco 
definitivo delle istanze non ammissibili alla valutazione, che si allega al presente decreto e ne 
forma parte integrante e sostanziale;

VISTI

- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 34 del 05/08/2011 e ss.mm.ii. con il quale sono state adottate, tra 
l’altro, le Disposizioni Generali relative all’attuazione degli interventi di sostegno agli investimenti ed al-
tre iniziative;
- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 25 del 30/04/2013 con il quale è stato adottato, tra l’altro, il bando 
di attuazione della Misura 322 del PSR 2007/2013 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi”, nonché aperti 
i termini per la presentazione delle relative istanze; 
- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 32 del 23/05/2013 con il quale sono state approvate le integrazioni 
al testo del citato bando di attuazione della Misura 322;
- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 44 del 26/06/2013 con il quale, tra l’altro, sono stati prorogati i ter-
mini di presentazione delle domande di aiuto a valere sulla Misura 322;
- con il Decreto Legislativo n. 33 del  14/03/2013 si è proceduto al riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



-  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  427 del  27/09/2013 aggiornata  al  30/09 – 01/10 -  07/10 c.a., 
pubblicata  sul  BURC n.  55  del  09/10/2013,  con  la  quale  è  stato  conferito  al  Dott.  Filippo  Diasco 
l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali della Regione Campania;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Amministrativo

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrative, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo

• di rettificare il  Decreto Dirigenziale del  Servizio Territoriale Provinciale di Avellino n. 588 del 
10/12/2013  avente  ad oggetto:  “PSR Campania  2007/2013 -  Mis.  322 "Sviluppo e rinnovamento dei 
villaggi rurali" - Periodo di presentazione 06/05/2013-19/07/2013 - Approvazione graduatoria definitiva.”;

• di  approvare  la  graduatoria  definitiva  rettificata  delle  istanze ammesse a  finanziamento per  la 
Misura 322 del PSR Campania 2007/2013 relativa al periodo di presentazione 06/05/2013-19/07/2013,  per 
una spesa ammessa pari ad euro 14.986.849,23 ed un contributo pubblico pari ad euro 13.198.605,82, che 
si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

•   di riconoscere, nello specifico, al Comune di Monteverde – istanza ID 156494588 -  l’importo di € 
563.525,01  relativo  alla  spesa  ammessa,  e  l’importo di   563.525,01  relativo  al  contributo 
riconosciuto;

• di stabilire che il  punteggio totale attribuito in fase istruttoria resta invariato, per cui all'interno 
della graduatoria provinciale il Beneficiario suindicato non modifica la propria posizione di merito 
già riconosciuta con il decreto dirigenziale di approvazione della graduatoria definitiva n. 588 del 
10/12/2013;

• di approvare, altresì, relativamente alla Mis. 322 - sessione 06/05/2013-19/07/2013 - la graduatoria 
definitiva  delle  istanze  ammissibili  al  finanziamento  non  coperte  dalla  dotazione  finanziaria 
prevista  dal  bando  (overbooking)  e  l’elenco  definitivo  delle  istanze  non  ammissibili  alla 
valutazione, che si allegano al presente decreto per formarne parte integrante e sostanziale.

Il presente decreto viene trasmesso per via telematica :
- all’Assessore Agricoltura e attività Produttive;
- al Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;
- al Responsabile dell’Asse 3 del PSR Campania 2007-2013;
- al Referente Regionale della Misura 322;
- al RUFA;

Il presente decreto è inviato, altresì, al Servizio 04, Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione De-
creti Dirigenziali, dell’Area AA.GG. della Giunta Regionale.

         TARTAGLIA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Servizio Territoriale Provinciale  Avellino - PSR 2 007-2013 CAMPANIA - MIS. 322 "Sviluppo e rinnovamen to dei villaggi rurali"

Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammessa 
(€)

Contributo 
Pubblico (€)

1 343361129 2.013.527.207 19/07/2013 SANTOLI PASQUALE CASA VACANZE "AL CASTELLO" 95 77.581,63 50.428,06

2 677264077 2.013.527.295 19/07/2013 MAIO CINZIA AFFITTACAMERE – CANTINA DI 
DEGUSTAZIONE DEI PRODOTTI TIPICI

95 104.404,53 67.862,94

3 719431195 2.013.527.265 19/07/2013 CIPRIANO GUIDO CASA VACANZE "IL TIGLIO" 95 148.409,82 96.466,38

4 540357875 2.013.527.234 19/07/2013 LE BISTROT DI RAFANIELLO 
ROCCO E COZZA STANISLAO 
SNC

AMPLIAMENTO ATTIVITA’ DI RISTORAZIONE 
E REALIZZAZIONE ATTIVITA’ RICETTIVA

95 277.015,15 180.059,85

5 905419152 2.013.527.173 19/07/2013 COMUNE DI ROCCA S. FELICE ACCOGLIENZA NEL BORGO DEL DONJON - 
INTERVENTO PUBBLICO

95 2.051.411,13 2.051.411,13

6 265940126 2.013.512.417 15/07/2013 PARROCCHIA S MARIA 
NAZARETH

INTERVENTO di REALIZZAZIONE DEL MUSEO 
DELLA CATTEDRALE 

94 91.744,35 16.596,55

7 446332763 2.013.512.439 15/07/2013 RO.MA. ASSISTENZA DI 
RORRO MARIO

RIQUALIFICAZIONE DI UN FABBRICATO 
URBANO DA ADIBIRE AD AFFITTACAMERE

94 94.602,46 61.491,60

8 239840845 2.013.512.429 15/07/2013 CORBO VITO RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE di UN 
FABBRICATO URBANO da DESTNARE ad 
ATTIVITA’ di AFFITTACAMERE

94 116.779,32 75.906,56

9 256269489 2.013.512.448 15/07/2013 CONTINIELLO VINCENZO Intervento di recupero e riqualificazione di un 
fabbricato urbano da destinare ad affittacamere

94 117.010,48 76.056,81

10 219657242 2.013.512.393 15/07/2013 PARROCCHIA S MARIA 
NAZARETH

INTERVENTO di RESTAURO DELLA 
CATTEDRALE DI SANTA MARIA DI 
NAZARETH IN MONTEVERDE 

94 282.152,68 183.399,24

11 156494588 2.013.512.377 15/07/2013 COMUNE DI MONTEVERDE INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE E DI 
RIQUALIFICAZIONE PER LA FRUIZIONE DEL 
BORGO RURALE: VIA BELVEDE

94 563.525,01 563.525,01

12 516402789 524833 18/07/2013 EDIL GEO S.N.C. DI D'ELIA 
SABATO

1. PRIV. CASE-APPARTAMENTI per 
VACANZE_Comparto Valle

91 296.863,34 192.961,17

13 321758915 524846 18/07/2013 IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 2. PRIV. RESIDENZA TURISTICA - 
AFFITTACAMERE_Comparto Monte

91 297.402,10 193.311,36

14 894091450 524820 18/07/2013 COMUNE DI CAIRANO ALBERGO DIFFUSO NEL BORGO RURALE DI 
CAIRANO

91 1.787.519,37 1.763.323,94

 Graduatoria Definitiva 
delle istanze ammissibili a finanziamento relativam ente alla dotazione finanziaria prevista dal bando

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammessa 
(€)

Contributo 
Pubblico (€)

15 362722722 2.013.524.388 18/07/2013 VITA NUOVA DI DANIELA 
PERCESEPE & C. SAS

RISTRUTTURAZIONE E VALORIZZAZIONE DI 
EDILIZIA STORICA DA DESTINARE AD 
ATTIVITA’ DI AFFITTACAMERE

86 134.421,81 87.374,18

16 376760770 2.013.524.370 18/07/2013 AZIENDA AGRICOLA FULGET 
VITA S.R.L.

RISTRUTTURAZ E VALORIZZ DI EDILIZIA 
STORICA DA DESTINARE AD ATTIVITA' DI 
VENDITA DI PRODOTTI TIPICI.

86 159.508,89 103.680,78

17 162074749 2.013.524.407 18/07/2013 RICCIARDI GIOVANNA RECUPERO, RIQUALIFICAZIONE E 
VALORIZZAZIONE di PALAZZO INDELLI 
–MOLINARI da destinare ad 

86 244.155,66 158.701,18

18 885574072 2.013.524.357 18/07/2013 COMUNE DI MORRA DE 
SANCTIS

INTERVENTO DI RECUPERO E RESTAURO DI 
CASA MOLINARI E SUA DESTINAZ D'USO A 
CENTRO STUDI DESANCTISIANI

86 1.160.000,00 1.088.896,43

19 457395539 2.013.526.972 19/07/2013 RADUAZZO PATRIZIA ZUNGOLI DOVE L'ANTICO E' VITA .. Attività 
artigianale di laboratorio di ceramica dipinta a 
mano 

85 42.950,66 27.917,93

20 237936961 2.013.526.983 19/07/2013 DE IESO STEFANIA ZUNGOLI DOVE L'ANTICO E' VITA................ 
Attività di Casa vacanza.

85 44.563,83 28.966,49

21 889478407 2.013.526.922 19/07/2013 MARAIA CARMELO ZUNGOLI DOVE L'ANTICO E' VITA 
..........Attività di affittacamere 

85 46.226,44 30.047,19

22 870876794 2.013.526.905 19/07/2013 DE MEO PAOLO ZUNGOLI DOVE L'ANTICO E' VITA 
..........Attività di affittacamere 

85 48.558,60 31.563,09

23 387260593 "20135269489 19/07/2013 DE MEO MARIA GIUSEPPA ZUNGOLI DOVE L'ANTICO E' VITA................ 
Attività di Casa vacanza.

85 55.425,88 36.026,82

24 458188809 2.013.526.937 19/07/2013 CARUSO GERARDO ZUNGOLI DOVE L'ANTICO E' VITA 
..........Attività di affittacamere 

85 60.533,55 39.346,81

25 621600508 2.013.526.879 19/07/2013 DE MEO MIRELLA ZUNGOLI DOVE L'ANTICO E' VITA................ 
Attività di Casa vacanza.

85 69.199,44 44.979,64

26 741838123 2.013.527.003 19/07/2013 ENTE PROVINCIA DEI FRATI 
MINORI DI SANTA MARIA 
DELLE GRAZIE

ZUNGOLI DOVE L'ANTICO E' VITA..... recupero 
e valorizzazione della Chiesa di San Francesco

85 126.444,29 82.188,79

27 767917041 2.013.526.856 19/07/2013 COMUNE ZUNGOLI ZUNGOLI DOVE L'ANTICA E' VITA 85 1.061.905,97 1.061.905,97

28 965056706 527709 19/07/2013 R.D.E. S.R.L. Intervento di manutenzione straordinaria e 
recupero di un immobile da adibire a Casa 
Vacanze

80 57.706,61 37.509,30

29 512755855 527675 19/07/2013 SALZARULO NICOLA Intervento di manutenzione straordinaria e 
recupero di un immobile da adibire a Casa 
Vacanze

80 62.799,03 40.819,37

30 683624777 527638 19/07/2013 PEPE TOBIA Intervento di manutenzione straordinaria e 
recupero di un immobile da adibire a Casa 
Vacanze

80 110.410,00 71.766,50

31 511900038 527691 19/07/2013 COSTRUZIONI D.G.F. S.R.L. Intervento di manutenzione straordinaria e 
recupero di un immobile da destinare alla 
esposizione, de

80 306.669,42 168.207,23

32 922238981 527597 19/07/2013 COMUNE DI SANT'ANDREA DI 
CONZA

Realizzazione del museo della pietra e 
valorizzazione del percorso dall'Episcopio all'Ex 
Fornace, Ri

80 1.189.429,18 1.189.429,18

33 721404116 2.013.526.599 19/07/2013 PUZO CARMELA Casa Vacanze 79 93.732,63 60.926,21

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammessa 
(€)

Contributo 
Pubblico (€)

34 393202445 2.013.526.616 19/07/2013 PUZO ANTONIO "Bed and breakfast" 79 184.083,68 119.654,39

35 615130907 2.013.526.594 19/07/2013 COMUNE DI TORRE LE 
NOCELLE

RIGENERAZIONE URB. DI VIA CASILINE, VIA 
TRINITA' E PIAZZA VITTORIA e DELLE 
FACCIATE DEL CENTRO 

79 990.182,16 990.182,16

36 578797161 2.013.525.009 18/07/2013 BOCCHINO GERARDO Residenza "Bocchino" 77 72.633,29 47.211,64

37 908194808 2.013.525.006 18/07/2013 VECCHIA MICHELE CASA VACANZE "VECCHIA DIMORA" 77 137.113,86 78.838,96

38 733642502 2.013.525.017 18/07/2013 CASE VACANZA CONTE 
CAVANIGLIA DI DI LAURI 
DOMENICO

CASA VACANZE CONTE CAVANIGLIA 77 255.326,28 143.311,58

39 215673833 2.013.525.039 18/07/2013 LA LOCANDA DI BU DI 
ANTONIO PISANIELLO

RESIDENZA TURISTICA – AFFITTACAMERE di 
CHARME

77 274.793,39 178.615,70

40 835972472 2.013.525.006 18/07/2013 COMUNE DI CASSANO IRPINO RIPRISTINO FACCIATE DEL BORGO DELLE 
SORGENTI LUNGO LA STRADA DELLA 
CASTAGNA IGP

77 1.691.653,31 1.677.737,70

totale 14.986.849,23 13.198.605,82

Il Dirigente
Dott. Alfonso Tartaglia

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Servizio Territoriale Provinciale  Avellino - PSR 2 007-2013 CAMPANIA - MIS. 322 "Sviluppo e rinnovamen to dei villaggi rurali"

Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammes sa 
(€)

Contributo 
Pubblico (€)

41 920347337 2013.524255 18/07/2013 CAPUTO BUS S.R.L. 01845360641 RECUPERO E RISTRUTTURAZIONE DI UN 
IMMOBILE DA DESTINARE AD ATTIVITA’ 
RICETTIVA EXTRALBERGHIERA

72 138.649,75 90.122,34

42 695860451 2013.524214 18/07/2013 CAPUTO S.R.L. 02290940648 RECUPERO E RISTRUTTURAZIONE DI UN 
IMMOBILE DA DESTINARE AD ATTIVITA’ 
RICETTIVA EXTRALBERGHIERA

72 163.117,36 106.026,28

43 884495856 2013.524160 18/07/2013 COMUNE DI CONZA DELLA 
CAMPANIA

00232380642 EXTRA MOENIA-ANTE THERMAS RECUPERO 
E RESTAURO DELL'IMPIANTO URBANO 
OTTOCENTESCO " IL BORGO OASI"

72 1.151.386,77 1.151.386,77

44 350576663 528055 19/07/2013 DI VITO LAURA AZIENDA 
AGRICOLA

DVTLRA83M63A509S ENOTECA DEL VINO GRECO DI TUFO DOCG 71 88.083,32 57.254,16

45 613445094 528044 19/07/2013 ROVELLI ALIDA RVLLDA87M64A783M RIQUALIFICAZIONE E 
RIFUNZIONALIZZAZIONEDEI LOCALI DA 
ADIBIREAD ATTIVITA' DI RICEZIONE 
TURISTICA

71 117.237,37 76.204,29

46 944449949 528064 19/07/2013 DI VITO LAURA AZIENDA 
AGRICOLA

DVTLRA83M63A509S CASA VACANZA "DI VITO LAURA" 71 121.381,13 78.897,73

47 987221037 527725 19/07/2013 COMUNE DI TUFO 00227100641 TUFO CITTA' DEL GRECO 71 1.406.640,04 1.406.640,04

48 802636589 2013.520641 17/07/2013 MINIMARKET CRISCI DI CRISCI 
SEBASTIANO

CRSSST86H05I073F Riuso di immobili per attività di vendita di prodotti 
alimentari e gastronomia locale

65 95.234,96 61.902,72

49 205500933 2013.520669 17/07/2013 SPERANDEO LUIGI SPRLGU66B07G242J Riuso di immobili per attività di vendita di 
manufatti dell'artigianato tipico, complementi...

65 172.008,84 111.805,75

50 986634870 2013.520687 17/07/2013 CASTALDO FILOMENA CSTFMN91S45F839Q Riuso di immobili per attività di vendita di 
manufatti dell'artigianato tipico

65 202.584,40 131.679,86

51 330894081 2013.520710 17/07/2013 COMUNE DI PAGO DEL VALLO 
DI LAURO

80011630649 Recupero e valorizzazione dell'Antico Borgo 
rurale del Vallo di Lauro e della fraz. Sopravia

65 1.477.663,37 1.477.663,37

52 177908045 527869 19/07/2013 AMELIA ANGELA MLANGL38A67H128G MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI 
LOCALI SITI IN VIA BERARDO DA TAURANO 
FOGLIO 9 P.LLA 108 sub1

64 16.878,20 10.970,83

53 521437734 527995 19/07/2013 RUSSO ENZO RSSNZE75A27A509Y LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL LOCALE SITO IN VIA CHIANCA N.7 
FOGLIO 9 P.LLA 594 SUB.2

64 17.256,99 11.217,04

54 268041948 527921 19/07/2013 GRAZIANO FILOMENA GRZFMN66S51L061R LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL FABBRICATO SITO IN VIA PIAZZA FOGLIO 
9 P.LLA 126

64 32.751,95 21.288,77

 Graduatoria Definitiva 
delle istanze ammissibili a finanziamento non coper te dalla dotazione finanziaria prevista dal bando ( overbooking)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammes sa 
(€)

Contributo 
Pubblico (€)

55 435877358 527967 19/07/2013 GRAZIANO MARTINO GRZMTN58A20L061H LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL FABBRICATO SITO IN VIA SCALZAPRETI 
FOGLIO 9 P.LLA 422

64 35.118,87 22.827,27

56 753795669 527949 19/07/2013 SANTORO ANIELLO SNTNLL38M05L061B MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
FABBRICATO SITO IN VIA FONTANA FOGLIO 9 
P.LLA 633

64 59.508,99 38.680,84

57 244254748 527985 19/07/2013 GRAZIANO MARTINO GRZMTN51S12L061O LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL FABBRICATO SITO IN VIA FERRUCCIO 
FEDELI (CASA VACANZA)

64 97.139,75 63.140,84

58 305518839 527851 19/07/2013 COMUNE DI TAURANO 80006470647 VALORIZZAZIONE SVILUPPO E 
RINNOVAMENTO DEL BORGO RURALE DI 
TAURANO

64 1.012.398,90 1.012.398,90

59 849550776 512330 15/07/2013 ROMANO IOLANDA RMNLND88R49A509M Ristrutturazione conservativa di parte dell'edificio 
sito in p.zza A. Maglio da adibire a ristorazio

62 184.632,11 120.010,87

60 654372116 512306 15/07/2013 MORANTE LORENZO MRNLNZ93E08A489T Ristrutturazione conservativa edificio sito in via 
Umberto I, n°141/143 da adibire ad affittacamere

62 241.652,13 157.073,88

61 167221814 512322 15/07/2013 COMUNE DI GROTTOLELLA 80005090644 Programma Unitario Interventi di Recupero e 
Valorizzazione del Borgo Rurale di Grottolella

62 805.809,47 805.809,47

7.637.134,67 7.013.002,02

Il Dirigente
Dott. Alfonso Tartaglia

TOTALE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Servizio Territoriale Provinciale  Avellino - PSR 2 007-2013 CAMPANIA - MIS. 322 "Sviluppo e rinnovamen to dei villaggi rurali"

Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni di esclusione

1 156908579 2013.512356 15/07/2013 CIRASELLA MICHELINA CRSMHL66R71F660H Intervento di recupero e riqualificazione di un 
fabbricato urbano da destinare ad affittacamere

1. Titolo di possesso non consolidato derivante 
da usucapione per possesso ultraventennale 
della proprietaria (Strazza Antonella) con atto 
stipulato da meno di dieci anni (condizione 
minima per il riconoscimento); 2. Contratto di 
fitto con durata di soli 6 anni e senza 
previsione di rinnovo; 3. Carente art.33 DPR 
207/2010 in quanto mancante di: a. progetto 
strutturale e degli impianti; b. disciplinare 
descrittivo e prestazionale degli elementi 
tecnici; 4. Dichiarazione bancaria non 
conforme.

2 112210308 525676 18/07/2013 COMUNE DI LUOGOSANO 82000610640 MENS SANA IN LOCOSSANO. INSTRUERE 
MENSAS

Il PUI decade per il mancato raggiungimento 
della quota privati (20%) a seguito della non 
ammissibilità di tutti i privati (Capitolo 7 - 
requisiti di ammissibilità - 4° capoverso - 3° 
trattino) per i seguenti motivi: 1. Morsa 
Antonio: a. dichiarazione bancaria non 
conforme - b. contratto di fitto non registrato - 
c. modifica del prospetto esterno del fabbricato 
- d. mancato accollo spese della parte 
eccedente l'intervento strutturale; 2. Carpinella 
Carmelina: a. contratto di fitto non registrato - 
b. dati catastali incoerenti; 3. Di Gregorio 
Angela: a. dichiarazione bancaria non 
conforme - b. modifica del prospetto esterno 
posteriore con chiusura di porta d'accesso - c. 
mancata individuazione dell'area d'intervento 
destinata all'ospitalità; 4. D'Elia Raffaele: a. 
contratto di fitto non registrato - b. mancanza 
delle sezioni e prospetti dell'immobile - c. 
mancata destinazione dell'area d'intervento 
destinata all'ospitalità.

3 221825538 525702 18/07/2013 CARPINELLA CARMELINA CRPCML65R44I279I Riqualificazione di fabbricato funzionale 
all'attività di vendita di prodotti tipici

Carpinella Carmelina: a. contratto di fitto non 
registrato - b. dati catastali incoerenti;

Elenco definitivo istanze non ammissibili alla valu tazione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni di esclusione

4 260925001 2013.525026 18/07/2013 AURIEMMA JENNY RMMJNY75E69A509B BISTROT – DEGUSTERIA PRODOTTI del 
TERRITORIO

1. Mancanza della dichiarazione ai sensi del 
DPR 445/2000 in merito al "de minimis"; 2. 
Dichiarazione bancaria non conforme al 
bando; 3. Computo metrico non redatto in 
maniera analitica e dettagliata rispetto alla 
porzione di fabbricato oggetto di intervento.

5 373597497 525689 18/07/2013 MORSA ANTONIO MRSNTN54C31G370D Luogosano con Media Valle del Calore IN 
GUSTO

1. dichiarazione bancaria non conforme - 2. 
contratto di fitto non registrato - 3. modifica del 
prospetto esterno del fabbricato - 4. mancato 
accollo spese della parte eccedente 
l'intervento strutturale.

6 526099127 523163 18/07/2013 COMUNE DOMICELLA 80008690648 RECUPERO DELLA VIABILITA' STORICA 
RURALE

Mancato raggiungimento della quota privata 
del 20%, capitolo 7 - requisiti di ammissibilità - 
4° capoverso - 3° trattino, in quanto la ditta 
Ambrosino Lina risulta non ammissibile.

7 744664219 525694 18/07/2013 DI GREGORIO ANGELA DGRNGL66R67E746W Riqualificazione di fabbricato funzionale 
all'attività di Bed and Breakfast

1. dichiarazione bancaria non conforme - 2. 
modifica del prospetto esterno posteriore con 
chiusura di porta d'accesso - 3. mancata 
individuazione dell'area d'intervento destinata 
all'ospitalità;

8 760399550 524853 18/07/2013 CHIRICO GERARDO 
SALVATORE

CHRGRD52D12A509V lavori di ristrutturazione e cambio destinazione 
d'uso

1. Contratto di fitto - 2. Art.33 DPR 207/10: a. 
elaborati relativiagli impianti elettrico - idrico - 
riscaldamento - fotovoltaico - 3. Modifica del 
prospetto principale del fabbricato.

9 652452676 523152 18/07/2013 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
KULTURSCIO'K

97487700581 LABORATORIO/STUDIO di PROVA per 
RAPPRESENTAZIONI TEATRALI ed 
ARTISTICHE

Sebbene il progetto non presenti criticità 
decade in quanto la quota privata del 20%, 
capitolo 7 - requisiti di ammissibilità - 4° 
capoverso - 3° trattino.

10 891855492 523127 18/07/2013 AMBROSINO LINA MBRLNI63T64Z133S REALIZZAZIONE AFFITTACAMERE 1. Progetto non conforme all'articolo 33 del 
DPR 207/10 per mancanza di: a. schemi e 
calcoli degli impianti termico e idrico - b. piano 
di manutenzione delle opere e delle sue parti - 
c. piano di sicurezza e coordinamento e 
quadro di incidenza della manodopera - d. 
schema di contratto e capitolato d'appalto - e. 
particolari costruttivi e schema di 
funzionamento dell'ascensore; 2. Contratto di 
comodato non contemplato dal bando della 
misura.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni di esclusione

11 975478353 525699 18/07/2013 D'ELIA RAFFAELE DLERFL68B18E746V Riqualificazione di fabbricato funzionale 
all'attività di affittacamere "Nonna Lidia"

1. contratto di fitto non registrato - 2. 
mancanza delle sezioni e prospetti 
dell'immobile - 3. mancata destinazione 
dell'area d'intervento destinata all'ospitalità.

12 982786077 527097 19/07/2013 SPINELLI GIULIA SPNGLI47S48I301B Ristrutturazione di un fabbricato in via Caprioli da 
adibire ad attività di affittacamere

Il progetto prevede per l'attività di affittacamere 
l'utilizzazione di parte del fabbricato realizzato 
in epoca recente con l'utilizzo di pilastri in c.a., 
interventi strutturali esplicitamente esclusi dal 
contributo (vedi bando capitolo 3 - Finalità 
della Misura e tipologie d'intervento - pag. 3); 
l'esclusione della suddetta parte, destinata in 
progetto ai servizi, risulta limitante per 
l'esercizio dell'attività economica che si 
intende intraprendere.

13 955503124 527524 19/07/2013 COMUNE DI SALZA IRPINA 80005550647 “SALZA SI FA BELLA - IL BORGO 
DELL’OSPITALITA’ SULLA STRADA DEI VINI 
D.O.C.G.”

I motivi di esclusione del progetto pubblico 
sono:1.violazione art.9 
comma4delDPR207/2010dovuta a 
incompatibilità tra progettista e RUP in caso di 
importi di progettazione superiori a 
500.000,00€; nella delibera di giunta comunale 
n°34 del 27/06/2013 in premessa e in 
deliberato è riportato il nominativo dell'arch. 
Consiglio Iannuzzi quale redattore(con altri)dei 
3 progetti pubblici, presentati nel PUI, cha 
ammontano a circa 2 (due) milioni di euro, 
nonché quale responsabile unico del 
procedimento (RUP); tale nomina è stata 
riscontrata anche nel formulario al paragrafo 
C1.P3.M5 - Anagrafica responsabile del 
procedimento - e al C3.P1.M5. - dati del 
progettista;A)Per il progetto pubblico: 1. la 
chiesa "Santa Maria delle Grazie" non è 
finaziabile in quanto collocata esternamente 
all'area della perimetrazione della 
manifestazione di interesse presentataalla 
Provincia di Avellino nel 2010.B) Per la 
progettazione privata: 1. LOREDO srl: dagli 
elaborati grafici prese ecc....

14 726681708 527958 19/07/2013 GRAZIANO ANTONIO NICOLA GRZNNN67C06L061F Manutenzione straordinaria del fabbricato sito in 
via remondini, individuato al foglio 9 p.lla 573

Trattandosi di fabbricato condotto in 
comproprietà non si dimostra l'esclusività del 
godimento del bene in quanto manca il titolo di 
possesso regolarmente registrato (contratto di 
affitto).

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni di esclusione

15 764879942 527044 19/07/2013 COMUNE DI SANTA PAOLINA 80008730642 RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL BORGO 
RURALE DI SANTA PAOLINA

A)Per la parte pubblica:1.Mancato 
recepimento delle prescrizioni della 
Soprintendenza relativamente a:a.Uso delle 
tegole fotovolt. in sostituzione dei pannelli per 
l'ex Municipio-b.Completamento della 
pavimentazione del tratto antistante la casa 
comunale fino al restringimento della strada 
provinciale onde evitare la presenza di 
materiale e tipologie diverse nello stesso 
ambito-c.nel progetto non risultano recepite le 
prescrizioni relative al restauro della 
fontana;B)Per la parte privata:mancato 
raggiungimento della quota privata del 
20%,Cap.7-requisiti di ammissibilità-
4°capoverso-3°trattino relativamente alle 
aziende:1.Spinelli Giulia:il prog.prevede per 
l'attività di affittacamere l'utilizzazione di parte 
del fabbricato realizzato in epoca recente con 
l'utilizzo di pilastri in c.a. interventi strutturali 
esplicitamente esclusi dal contributo(vedi 
bando);l'esclusione della suddetta parte 
destinata in progetto ai servizi,risulta limitante 
per l'esercizio dell'attività da intraprendere

16 783352866 527981 19/07/2013 GRAZIANO MARGHERITA GRZMGH67D65Z112M LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL FABBRICATO SITO IN VIA FERRUCCIO 
FEDELI f.9 p.lla 126

Trattandosi di fabbricato condotto in 
comproprietà non si dimostra l'esclusività del 
godimento del bene in quanto manca il titolo di 
possesso regolarmente registrato (contratto di 
affitto).

17 589816885 527071 19/07/2013 CHECHELE IRENO CHCRNI64A19I301P Ristrutturazione di un fabbricato in piazza 
Principe di Piemonte da adibire ad attività di 
affittacamere

Sebbene il progetto non presenti criticità 
decade in quanto la quota privati del PUI è 
inferiore al 20%.

18 592259659 527936 19/07/2013 GRAZIANO CARMINE GRZCMN75P01L061B Manutenzione straordinaria del fabbricato sito in 
viale Margherita, individuato al foglio 9 p.lla 1

Edificio collocato esternamente all'area del 
borgo delimitata in sede di manifestazione 
d'interesse.

19 634174070 527549 19/07/2013 LOREDO S.R.L. 02732070640 Realizzazione di locali adibiti alla degustazione 
di prodotti tipici locali

Dagli elaborati grafici presentati si evidenzia in 
maniera palese l'inesistenza del manufatto 
(risultano presenti solo monconi di mura) che, 
peraltro, verrebbe realizzato ex novo dal 
richiedente; detta situazione risulta in palese 
contrasto con le finalità del bando della misura 
che interviene esclusivamente su edifici 
esistenti e che conservino caratteristiche 
architettoniche e strutturali con presenza di 
elementi tipici del luogo.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione

Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni di esclusione

20 263944074 527861 19/07/2013 CAVA CARLO CVACRL74E03I073E LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEI LOCALI AL PIANO TERRA DEL 
FABBRICATO SITO IN VIA PASSETTO

Trattasi di fabbricato in corso di 
completamento privo di caratteristiche 
architettoniche ed urbanistiche originarie 
riferibili all'identità del luogo.

21 248864903 527566 19/07/2013 MULTICOM S.R.L. 02355440641 VENDITA PRODOTTI TIPICI LOCALI Dagli elaborati grafici presentati si evidenzia 
che il manufatto è inesistente e verrebbe 
realizzato ex novo dal richiedente; detta 
situazione risulta in palese contrasto con le 
finalità del bando della misura che interviene 
esclusivamente su edifici esistenti e che 
conservino caratteristiche architettoniche e 
strutturali con presenza di elementi tipici del 
luogo;

22 120967683 527905 19/07/2013 MINIMARKET LA MANNA DI 
FERRARO ANTONIO

FRRNTN64H01L061C MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
LOCALE SITO IN VIA M. BORRASI AL FOGLIO 
9 P.LLA 624 SUB.1

Firma sul formulario diversa da quella del 
richiedente

23 210982575 527578 19/07/2013 START GAME DI GAITA 
SABINO

GTASBN57B02A489Z da cinema a laboratorio di restauro di antichi 
giochi

L'edificio è stato realizzato ex novo ed è in 
fase di completamento non rispondente, 
pertanto, alle finalità della misura che prevede 
interventi su edifici esistenti che presentino 
caratteristiche architettoniche e strutturali e 
conservino elementi tipici del luogo.

Il Dirigente
Dott. Alfonso Tartaglia

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014


	BURC n. 7 del  27 Gennaio 2014

